
Vážení členové, 

 

řada z Vás vstoupila do programu Q CZ, kde jsou taxativně stanoveny požadované hodnoty 

mléka. 

 

Setkáváme se však s vyhýbavými odpověďmi, kdy řada z Vás přesně neví, z jakých hodnot 

jsou jeho průměry počítány. V případě zařazení do „nepříznivých“ výsledků je možno se do 

pozitivních čísel dostat mimořádnými odběry a doručením těchto kompletních rozborů na 

originálních protokolech centrální laboratoře do SVÚ Olomouc. 

 

Budete-li chtít, jsme připravení být v této oblasti nápomocni. Je třeba však reagovat vždy 

v průběhu měsíce a ne až závěrečný den či následně, což je nemožné.  

 

Při požádání, jistě rádi zajistíme všechny potřebné úkony a kompletní rozbor necháme provést 

akreditovanou laboratoří ve všech požadovaných parametrech. Daný certifikovaný protokol 

předáme do SVÚ Olomouc a dané hodnoty jednotlivých parametrů tak budou zaregistrovány 

do Vašich průměrů. 

 

V případě vlastních „individuálních“ rozborů je nutné je dodat do SVŮ Olomouc 

v originální písemné podobě osobně nebo poštou (nikoli prostřednictvím e-mailu) vždy 

do 15. dne v měsíci, který následuje po měsíci, ve kterém byly vzorky odebírány. Pokud 

si děláte rozbory individuálně je nutné rozbor / protokol označit veterinárním 

registračním číslem –  tak zvaným číslem CZ, která Vám bylo přiděleno od Krajské 

veterinární správy.   

 

Své požadavky můžete konzultovat s Ing. Kratochvílem na tel. čísle 603 223 076 nebo s pí. 

Kalvasterovou na tel. čísle 603 193 570. 

 

 


